V PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

Conforme do Edital do V Processo Seletivo Simplificado para Admissão de Estagiários de Direito do

Núcleo  Regional  de  Balsas,  e  levando  em  consideração  as  alterações  das  datas  conforme

comunicado do dia 27.01.2022, a Comissão do Processo Seletivo, por meio do membro subscritor,

torna público e homologa o resultado final do referido certame.

Candidatos aprovados:

1) VAGA PARA ATUAÇÃO PERANTE A 2ª DEFENSORIA

 CANDIDATOS  1ª ETAPA ENTREVISTA MÉDIA

JOELMA  CURCINO  DA
SILVA SOUSA

9,0 9,5 9,25

LAIS ALMEIDA FARIAS 8,0 10 9

MIGUEL  SILVA
MACEDO

8,5 8,5 8,5

2) VAGA PARA ATUAÇÃO PERANTE A 3ª DEFENSORIA

 CANDIDATOS  1ª ETAPA ENTREVISTA MÉDIA

KEDMA  SOUZA
MOURA

9,5 9 9,25

MARILENE  DE
AMORIM SANDES

8,0 9 8,5

Diante  da  previsão  editalícia  de  apenas  duas  vagas,  as  candidatas  JOELMA  CURCINO  DA SILVA

SOUSA e KEDMA SOUZA MOURA deverão se apresentar  imediatamente ao Núcleo Regional  de

Balsas  -  localizada  na  Rua  Silva  Jardim,  n.  429,  Potosi,  Balsas-MA  –  para  apresentação  de

documentos abaixo listados para contratação, esclarecimento sobre horário disponível para estágio

e treinamento para a função respectiva.

Conforme art. 11 do edital do certamente, o não comparecimento será hipótese de eliminação e

contratação de aprovado que imediatamente suceder,  havendo tolerância para apresentação dos

documentos até o dia 10.02.2022.

0001.044.260/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 M

A
G

D
IE

L
 P

A
C

H
E

C
O

 S
A

N
T

O
S

 E
M

 0
3/

02
/2

02
2

12
:3

9:
32

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

14
eb

37
4-

1b
a1

-4
e2

0-
b

c2
2-

00
6d

47
18

14
9a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=414eb374-1ba1-4e20-bc22-006d4718149a

Lista de documentos:

a) cópia do RG

b) Cópia do CPF (cartão frente e verso);

c) Cópia do Comprovante de Residência;

d) Xerox do Cartão e/ou Extrato de Conta Corrente;

e) Declaração atualizada da Instituição de Ensino, comprovando o vínculo e o

período do curso;

Balsas/MA, 03 de fevereiro de 2022.

MAGDIEL PACHECO SANTOS
Defensor Público Titular

3ª Defensoria do Núcleo Regional de Balsas

0001.044.260/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 M

A
G

D
IE

L
 P

A
C

H
E

C
O

 S
A

N
T

O
S

 E
M

 0
3/

02
/2

02
2

12
:3

9:
32

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

14
eb

37
4-

1b
a1

-4
e2

0-
b

c2
2-

00
6d

47
18

14
9a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=414eb374-1ba1-4e20-bc22-006d4718149a

		2022-02-03T12:39:33-0300